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Na początku
Uzdrowienia Jezusa w sabat
Podczas  swojej  ziemskiej  misji,  Jezus  uzdrowił  wielu
ludzi. „Wielkie mnóstwo ludu z całej Judei i Jerozolimy, I
znad morza, z Tyru i Sydonu, którzy przybyli, aby go
słuchać i dać się wyleczyć ze swych chorób (…) moc wy-
chodziła z niego i uzdrawiała wszystkich” (Łuk. 6:17-19,
BW).  Na  szczególną  uwagę  zasługują  uzdrowienia,
których Jezus dokonał w sabat.

Sabat  został  ustanowiony  przez  Boga  w  ramach
Przymierza Zakonu po to, aby zapewnić ludziom z naro-
du izraelskiego odpoczynek. Jednocześnie przedstawia
on dłuższy okres odpoczynku i odświeżenia dla całej
ludzkości  –  ziemskie  Królestwo  Chrystusa.  Jezus  był
Panem sabatu, a uzdrowienia, których dokonał w sa-
bat, obrazowały zakres pracy jaka będzie realizowana
w tym Królestwie. Niniejszy numer naszego czasopisma
skupia się na uzdrowieniach dokonanych przez Jezusa
w sabat.

„Człowiek opętany przez nieczystego ducha” to tytuł ar-
tykułu  omawiającego  sposób,  w  jaki  rozpocznie  się
dzieło  uzdrowienia  w  czasach  Królestwa;  pierwszym
krokiem będzie usunięcie ludzkości spod złego wpływu
Szatana i upadłych aniołów. Jak w sposób symboliczny
mówi prorok Izajasz, żaden lew, ani inne złe zwierzę nie
będą  mogły  zwieść  ani  doprowadzić  ludzkości  do
potknięcia  się  w  czasie  wędrówki  Drogą  Świętą  do
doskonałości i harmonii z Bogiem (Izaj. 35:8,9).

„Uzdrowienie świata” pokazane jest w uzdrowieniu teś-
ciowej Piotra przez Jezusa z gorączki; jest to opis ulecze-
nia ludzkości od skażenia grzechem.

„Chromy człowiek” leżący przy sadzawce Betezdy zos-

tał uzdrowiony przez Jezusa. Jego podniesienie ilustruje
sposób w jaki  Chrystus i  Kościół  uzdrowią tak fizyczną
ułomność człowieka, jak i jego  niezdolność do krocze-
nia ścieżkami sprawiedliwości.

„Człowiek  z  uschłą  ręką”  został  uzdrowiony  przez
Jezusa  w  synagodze.  Wydarzenie  to  pokazuje,   jak
Królestwo usunie niezdolność człowieka do wykonywa-
nia prawych uczynków, akceptowanych przez Boga.

Uzdrowienie „Człowieka ślepego od urodzenia” to ar-
tykuł  w którym autor  analizuje sposób,  w jaki  Jezus
uzdrowił człowieka, który od samego początku nie był
w stanie  widzieć.   Ten cud pokazuje  w jaki  sposób
ludziom zostanie przywrócony zarówno duchowy jak i
fizyczny wzrok.

„Uzdrowić czy nie uzdrowić” to rozważania nad historią
w której Jezus uzdrowił kobietę która od 18 lat nie była
w stanie  się  wyprostować.  Cud ten pokazuje  w jaki
sposób  Królestwo  pomoże  ludzkości  stanąć  wypros-
towaną,  we  własnej  sprawiedliwości,  przez  Bogiem
Ojcem

Wreszcie, „Uzdrowienie człowieka cierpiącego na puch-
linę”  pokazuje,  że  Królestwo  Chrystusa  zmiękczy
ludzkie serca, aby można było na nich zapisać Boże pra-
wo; w ten sposób ludzkość będzie mogła stać się ludem
Bożym (Ezech. 36:26-28).

Niech liczne uzdrowienia Jezusa, szczególnie w sabat,
przypominają nam o wielkiej miłości Boga do ludzkości
i niech zachęcają każdego z nas do wierności w naszym
ofiarowaniu,  abyśmy  mogli  kiedyś  wesprzeć  Jezusa  w
tym dziele uzdrowienia.
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